The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021 年 12 月 16 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

みやぎん寄付型私募債「感謝とエールを込めて」の引き受けに伴う寄付について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、お引き受けしたみやぎん寄付型私募債「感謝とエールを

込めて」の収益金の一部から、金銭寄付を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

「感謝とエールを込めて」は、発行時にいただく引受手数料の一部を、当行が指定する下記団体へ

寄付することで、新型コロナウイルス感染症と最前線で闘う「医療従事者」や、感染防止に奮闘

されている「介護従事者」の活動を支援するものです。

記

１．寄付先団体

２．贈呈式の様子など

･公益社団法人宮崎県看護協会        ･一般社団法人鹿児島県介護福祉士会

･一般社団法人宮崎県介護福祉士会

        公益社団法人宮崎県看護協会               一般社団法人宮崎県介護福祉士会

以 上

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当:岩見･長友

TEL:0985-32-8329

(1) 私募債とは、一定の財務水準を満たした優良な企業が、直接金融による資金調達を目的に

発行する社債です。

(2) 発行企業にとっての主なメリットは、①無担保･無保証人で長期固定金利による安定した

資金調達が可能であること、②財務･収益状況における発行条件(適債基準)をクリアしたこと

により信用力の向上が図れること等があげられます。

一般社団法人鹿児島県介護福祉士会

《 みやぎん寄付型私募債「感謝とエールを込めて」をお引き受けした企業さま 》
（2020年10月～2021年9月）

･アイ･ホーム株式会社(宮崎県宮崎市)     ･株式会社ハヤシ(鹿児島県鹿屋市)

･株式会社クラタカ(宮崎県宮崎市)      ･株式会社メモリード宮崎(宮崎県宮崎市)

･株式会社日中商事(宮崎県延岡市)                                       ※50音順、敬称略